Appalto per la progettazione e realizzazione della nuova Scuola Materna in
Lugagnano di Sona in locazione finanziaria ai sensi dell'art. 160-bis del D.Lgs
163/2006 e ss.mm.ii. — CIG 06258156DE

Titolo
dell'appalto

Si provvede a rispondere ai seguenti quesiti in sede di prequalifica:

guesiti posti a tutto il 28 Febbraio 2011

quesito 13

Un soggetto esecutore chiede di voler costituire un raggruppamento formato da due imprese
(ciascuna al 50%) e da un studio di ingegneria esterno.

Nel fac. simile 1.a, al punto 2, devono essere indicate solo le 2 imprese o tutti e 3 i soggetti,
compreso quindi il soggetto incaricato della progettazione? In tal caso come si determinano le %
di partecipazione tra i vari soggetti ?

risposta 13
Ai fini della compilazione dipende da come lo studio di ingegneria esterno partecipa alla gara.

Nel fac. simile 1.a, al punto 2 si deve leggere:

Ruolo attivitd svolta riferita a quanto previsto in

Ragione sociale
g (mandataria, mandanti) | appalto

%

Soggetto
Esecutore

totale ' 100,00

Soggetto
Finanziario

totale ' 100,00

quesito 14

Premesso che l'art. 53 comma 3 del D.Lgs 163/2006 & norma la cui efficacia resta sospesa, ai
sensi e per gli effetti di cui all’art. 253 comma 1-quinques del medesimo D.Lgs 163/2006 e che
continuano ad applicarsi, fino alla data di entrata in vigore del regolamento del nuovo “codice
degli appalti”, le norme dettate dall’art. 19 della Legge Merloni, si chiede di confermare che i
progettisti qualificati dei quali il concorrente possa “avvalersi” possano essere solo “individuati” ai
sensi dell’art. 19 comma 1.ter della legge Merloni (e non rientranti nel R.T.l. stessa)

risposta 14
La soluzione prospettata e conforme alla gara.

quesito 15

il punto I11.2.3.SE prog a recita " aver stipulato negli ultimi tre esercizi 2007, 2008, 2009 almeno
tre contratti, terminati o in corso di realizzazione, relativi a incarichi di servizi di progettazione
affini a quelli (categorie e classi principali) oggetto del presente appalto, per un importo globale
dei lavori da progettare non inferiore 8.000.000,00 euro IVA esclusa.”

si chiede se le opere da considerare come requisiti validi siano (anche in considerazione della
durata della procedura del lavoro pubblico per la progettazione) tassativamente quelle i cui
contratti siano stati stipulati a partire dall'anno 2007 fino al 2009, e se i tre 0 piu contratti per
I'importo complessivo di euro 8.000.000,00 debbano intendersi come incarichi completi di tutte le
classi e categorie oppure queste possano essere suddivise tra i vari soggetti componenti un
eventuale raggruppamento;

si chiede di specificare classi e categorie per le opere da realizzarsi, espresse come previsto
dalla vigente normativa sulle tariffe professionali
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risposta 15
Vedi risposta 8, comunque:

- il periodo richiesto € il triennio,
- l'importo indicato si riferisce al valore dei lavori progettati e alle categorie degli stessi.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Arch. Massimo Vincenzi
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